3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.04.2023
	№ 472

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации

Александровского района Томской области от 18.10.2021 № 931

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Александровский район», утвержденным постановлением Администрации Александровского района Томской области от 02.09.2014 № 1143,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 18.10.2021 № 931 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы Александровского района на 2022-2026 годы» (далее - программа), следующие изменения:

1) в программе:
1.1) в Паспорте программы раздел «Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Всего: 16644,51591 тыс. руб.

2022 г. – 5856,05791 тыс. руб.,

2023 г. – 3747,046 тыс. руб.,

2024 г. – 2259,606 тыс. руб.,

2025 г. – 2259,606 тыс. руб.,

2026 г. – 2522,2 тыс. руб.»;

1.2) таблицу раздела «5.Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«Источники и направления  расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Итого
	5856,05791
	3747,046
	2259,606
	2259,606
	2522,2

	Бюджет района
	5856,05791
	3747,046
	2259,606
	2259,606
	2522,2

	Бюджет Томской области
	0
	0
	0
	0
	0»;

1.3) приложение 2 к программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.4) приложение 3 к программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.5) приложение 4 к программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на специально отведенных для этого стендах, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томкой области (www.alsadm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его  официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района – начальника Отдела общественной безопасности и контролю за строительством С.Ф. Панова.
	Глава Александровского района

	В.П. Мумбер

	О.Г. Ковалева
24886

Разослать:

ОЭ, ФО
Приложение 1 к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 27.04.2023 № 472
Приложение 2 к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                            «Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы Александровского района на 2022-2026 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат

	ОМ
	М

	1
	2
	3
	4
	5

	Задача 1. Обеспечение раннего обнаружения пожара  и организованного проведение эвакуации

	1
	01
	Установка и обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации в административных  зданиях
	Администрация района, Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2022-2026
	Снижение  риска возникновения пожаров, аварийных ситуаций, травматизма и гибели людей

	1
	02
	Монтаж и обслуживание системы оповещения на единый пульт Государственного пожарного надзора
	Александровский РОО

	2022-2026
	Снижение  риска возникновения пожаров, аварийных ситуаций, травматизма и гибели людей

	1
	03
	Установка противопожарных, эвакуационных дверей
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2022-2026
	Повышение пожарной   безопасности на объектах бюджетной сферы Александровского района

	1
	04
	Установка эвакуационных лестниц
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2022-2026
	Повышение пожарной   безопасности на объектах бюджетной сферы Александровского района

	1
	05
	Монтаж, настройка и обслуживание объектов станции радиосистемы передачи данных о пожаре ПАК "Стрелец-Мониторинг" управления оповещения
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2022-2026
	Повышение пожарной   безопасности на объектах бюджетной сферы Александровского района

	1
	06
	Техническое обслуживание систем пожаротушения
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	Повышение пожарной   безопасности на объектах бюджетной сферы Александровского района

	1
	07
	Выполнение проектных работ на капитальный ремонт автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения и управления эвакуации людей при пожаре
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2022-2026
	Повышение пожарной   безопасности на объектах бюджетной сферы Александровского района

	1
	08
	Капитальный ремонт автоматической пожарной сигнализации
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2022-2026
	Повышение пожарной   безопасности на объектах бюджетной сферы Александровского района

	1
	09
	Испытание пожарного водопровода
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2022-2026
	Повышение пожарной   безопасности на объектах бюджетной сферы Александровского района

	1
	10
	Замена пожарного люка в здании Администрации
	Администрация района
	2023
	Повышение пожарной   безопасности на объектах бюджетной сферы Александровского района

	Задача 2. Увеличение времени безопасного пребывания персонала на объектах бюджетной сферы при возникновении пожаров

	2
	01
	Замена линолуема в помещениях учреждений социальной сферы на материал соответствующего класса пожарной безопасности
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2022-2026
	Снижение  риска возникновения пожаров, аварийных ситуаций, травматизма и гибели людей

	2
	02
	Замена декоративных панелей и материала внутренних стен на негорючие отделочные материалы
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2022-2026
	Снижение  риска возникновения пожаров, аварийных ситуаций, травматизма и гибели людей

	2
	03
	Проведение огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачных помещений
	Администрация района,

Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2022-2026
	Снижение  риска возникновения пожаров, аварийных ситуаций, травматизма и гибели людей

	2
	04
	Приобретение огнетушителей, противопожарного оборудования и снаряжения, перезарядка огнетушителей
	Администрация района,

Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2022-2026
	Снижение  риска возникновения пожаров, аварийных ситуаций, травматизма и гибели людей

	2
	05
	Монтаж аварийного освещения путей эвакуации
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2022-2026
	Снижение  риска возникновения пожаров, аварийных ситуаций, травматизма и гибели людей

	2
	06
	Проверка качества огнезащитной обработки  деревянных конструкций
	Администрация района,

Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2022-2026
	Снижение  риска возникновения пожаров, аварийных ситуаций, травматизма и гибели людей

	2
	07
	Приобретение пожарных извещателей
	Администрация района
	2022-2026
	Снижение  риска возникновения пожаров, аварийных ситуаций, травматизма и гибели людей

	Задача 3. Обеспечение мер первичной пожарной безопасности

	3
	01
	Проведение противопожарных мероприятий на объектах бюджетной сферы
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2022-2026
	Повышение пожарной   безопасности на объектах бюджетной сферы Александровского района; снижение  риска возникновения пожаров, аварийных ситуаций, травматизма и гибели людей

	3
	02
	Замеры сопротивления изоляции в зданиях

	Администрация района,

Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2022-2026
	Повышение пожарной   безопасности на объектах бюджетной сферы Александровского района; снижение  риска возникновения пожаров, аварийных ситуаций, травматизма и гибели людей

	3
	03
	Изготовление листовок на противопожарную тему
	Администрация района
	2022-2026
	Пропаганда мер противопожарной безопасности

	3
	04
	Изготовление полиграфической продукции

	Администрация района
	2022-2026
	Пропаганда мер противопожарной безопасности

	3
	05
	Содержание пожарных машин в сёлах района

	Администрация района
	2022-2026
	Повышение пожарной   безопасности на объектах бюджетной сферы в сельских поселениях

Приложение 2 к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 27.04.2023 № 472
Приложение 3 к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                            «Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы Александровского района на 2022-2026 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы Александровского района на 2022-2026 годы» за счет средств бюджета муниципального образования «Александровский район» и бюджета Томской области

	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1. Обеспечение раннего обнаружения пожара  и организованного проведение эвакуации

	1
	01
	Установка и обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации в административных  зданиях
	Администрация района, Александровский РОО,
Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	901

903

907

	152,0
	185,04
	152,0
	152,0
	152,0

	1
	02
	Монтаж и обслуживание системы оповещения на единый пульт Государственного пожарного надзора
	Александровский РОО
	903

	-
	-
	-
	-
	-

	1
	03
	Установка противопожарных, эвакуационных дверей
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	903

907

	-
	-
	-
	-
	-

	1
	04
	Установка эвакуационных лестниц
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	903

907

	20,0
	-
	-
	-
	-

	1
	05
	Монтаж, настройка и обслуживание объектов станции радиосистемы передачи данных о пожаре ПАК "Стрелец-Мониторинг" управления оповещения
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	903

907

	411,55

	422,7
	422,7
	422,7
	486,0

	1
	06
	Техническое обслуживание систем пожаротушения
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	903

907

	95,1
	116,0
	116,0
	116,0
	95,1

	1
	07
	Выполнение проектных работ на капитальный ремонт автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения и управления эвакуации людей при пожаре
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	903

907

	86,103
	-
	-
	-
	-

	1
	08
	Капитальный ремонт автоматической пожарной сигнализации
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	903

907

	3286,506
	1422,0
	-
	-
	-

	1
	09
	Испытание пожарного водопровода
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	903

907

	-
	-
	-
	-
	39,0

	1
	10
	Замена пожарного люка в здании Администрации
	Администрация района
	901

	-
	32,4
	-
	-
	-

	Задача 2. Увеличение времени безопасного пребывания персонала на объектах бюджетной сферы при возникновении пожаров

	2
	01
	Замена линолуема в помещениях учреждений социальной сферы на материал соответствующего класса пожарной безопасности
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	903

907

	-
	-
	-
	-
	-

	2
	02
	Замена декоративных панелей и материала внутренних стен на негорючие отделочные материалы
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	903

907

	-
	-
	-
	-
	-

	2
	03
	Проведение огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачных помещений
	Администрация района,
Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	901

903

907

	246,0
	234,1
	234,1
	234,1
	166,0

	2
	04
	Приобретение огнетушителей, противопожарного оборудования и снаряжения, перезарядка огнетушителей
	Администрация района,

Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	901

903

907

	221,925
	188,0
	188,0
	188,0
	198,6

	2
	05
	Монтаж аварийного освещения путей эвакуации
	Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	901

903

907

	-
	-
	-
	-
	-

	2
	06
	Проверка качества огнезащитной обработки  деревянных конструкций
	Администрация района,

Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	901

903

907

	-
	17,306
	17,306
	17,306
	59,0

	2
	07
	Приобретение пожарных извещателей
	Администрация района
	901

	40,0
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Обеспечение мер первичной пожарной безопасности

	3
	01
	Проведение противопожарных мероприятий на объектах бюджетной сферы
	Администрация района,

Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	901

903

907

	-
	-
	-
	-
	-

	Отдел образования

	3
	02
	Замеры сопротивления изоляции в зданиях

	Администрация района,

Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	901

903

907

	671,19335
	428,4
	428,4
	428,4
	606,5
	347,7

	3
	03
	Изготовление листовок на противопожарную тему

	Администрация района,

Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	901

903

907

	-
	-
	-
	-
	-

	3
	04
	Изготовление полиграфической продукции

	Администрация района,

Александровский РОО,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	901

903

907

	-
	-
	-
	-
	-

	3
	05
	Содержание пожарных машин в сёлах района
	Администрация района
	901

	625,68056
	701,1
	701,1
	701,1
	779,0

Приложение 3 к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 27.04.2023 № 472
Приложение 4 к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                            «Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы Александровского района на 2022-2026 годы»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

(прогноз)

	«Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы Александровского района на 2022-2026 годы»

	Всего
	16644,51591
	5856,05791
	3747,046
	2259,606
	2259,606
	2522,2

	Бюджет района
	16644,51591
	5856,05791
	3747,046
	2259,606
	2259,606
	2522,2

	Бюджет Томской области (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Привлеченные средства по договорам о социальном партнерстве
	0
	0
	0
	0
	0
	0